
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 120, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o art. 82, VII c.c art.
100, II, “a”, todos da Lei Orgânica do Município de Corumbá c.c art. 24 e art. 66, §4º, todos da Lei Complementar nº.
246/2019,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº. 003/2023, da Guarda Civil Municipal, da Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Defesa Social;

CONSIDERANDO todo o constante nos autos do processo administrativo nº. 121/2023, de lavra da Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder progressão funcional aos guardas municipais, conforme relacionado no Anexo Único, nos termos da
Instrução Administrativa nº 003/2023 da Guarda Civil Municipal, da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa
Social.

Parágrafo único. A progressão funcional a que se refere este ato deverá ser procedida nos termos do Processo
Administrativo nº. 121/2023.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito de Corumbá

CÉSAR FREITAS DUARTE

Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Social

PORTARIA “P” Nº 120, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANEXO ÚNICO

GCM MAT. PROGRESSÃO PARA O
NÍVEL

Admir da Silva Costa 9450 III

André Luiz de Souza Francelino 9442 III

Edvaldo Barba Castedo 9441 III

Everton da Costa Oliveira 9438 III

Geovan dos Santos 9443 III

Jorcilei José da Silva 9451 III

Keusllyn de Oliveira Sales Barros 9437 III

Leandro Pereira Rojas 9440 III

Marcel Rodrigues Tavares 9452 III



Michael de Souza Toledo 9433 III

Rodrigo Rafael Caibro 8437 III

Thiago Coelho dos Santos 9439 III

Wesley de Jesus Vilalva 9434 III

Juarez Lopes da Silva 9465 III

GCM MAT. PROGRESSÃO PARA O
NÍVEL

Erenilson da Silva Santana 6017 IV

GCM MAT. PROGRESSÃO PARA O
NÍVEL

Demilson Martins Rodrigues
Garcete 3448 V

Edimarcio Ribeiro de Almeida 3418 V

Ronaldo Trindade de Oliveira 3515 V

Giuvã José da Silva 3607 V

Horácio de Souza Filho 6054 V

Juliano Cesar Pedraça Messias 6055 V

Márcio Velásquez Correa 6041 V

Anderson Pinho de Lima 1869 V

Eleine Cristine Soares de Oliveira 1561 V

Emerson Caldeira Veterano 1563 V

Enrique Hertz monteiro Cezaretti 1973 V

Flávia de Lima Mendonça 1494 V

Jéferson de Pinho Braga 10198 V

Solomar Benigno de Sales 1978 V

Mauro Lopo 2490 V



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: bb8bfac4

Consulte a autenticidade do código acima em https://ms.ionews.com.br/Legislacao/pages/consultar

https://ms.ionews.com.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T19:21:41+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




